Scitans quid sit.

Se sup. hec vltimū demonstrandum quod ecclesie res quū est sanctū: et quod. Circa quod primo videndum quod est sanctitas. Definitionem autem sanctitatis ponit Dionysius. c. i. de diuinis nominibus. dicens. quod Sanctitas est ab omni immunditia libera et perfecta et omo immaculata munditia. Amen hinc Cassiodorus. in lib. collationū. collatione theone de nocturnis illusionibus. in plus se habet immaculata quod sanctus. Secundum hoc igitur dicitur ecclesia sancta quod ab omni immunditia munda est in se. r. p. dist. quāuis. in fi. de peni. dist. i. ecclesia. et in qua est immunditia predictas tres conditiones habens. Est enim in ea munditia libera: quia cuiuslibet immunditie seruicute libera existit: quod qui facit peccatum: seruus est peccati. Joā. viij. ij. Per. ij. et Roma. vi. Et in ea munditia perfecta: quia

nihil ei munditie deficit. Perfectū enim est. cui nihil deest. Est in ea munditia immaculata: quia nullo extrinseco vel intrinseco inquinari valet. arg. xv. q. vlti. sciscitantibus. C. I. Et vt specialius aliud dicat de sanctitate ecclesie in se: Sciendum quod sanctitatem requiritur carentia immunditie. ut patet ex definitione supra posita. Est autem duplex immunditia creature rationalis. Una quidem culpabilis: pro erroris: aut ignorantie. et vtraque harū distinguitur hinc diuersitatem culpārum et errorum. Ab immunditia culpabilis beratur et mundatur creatura rationalis per gratiam: per quā fit remissio peccatorum. de peni. dist. i. nemo potest. et c. quantūlibet. de cōse. dist. iij. sine penitentia. Ab immunditia vero erroris ignorantie mundatur per sacram doctrinam. r. xvij. dist. i. h. cuius principium est fides cuius est purificare corda. vnde Act. xv. Fide purificas corda eorum. Et quod ad bene operandum sacra scriptura dirigit: et gratia adiuuat: ideo ecclesia sancta dicitur: propter opera bona et virtutes. Et quia gratia cōfertur in sacramentis. i. q. i. m. d. r. et c. quicquid. et de sacra vnc. c. i. ideo ecclesia sancta dicitur: quia per gratiam sanctificatur et mundatur. Sunt enim sacramenta remedia sanctificationis contra immunditiam ois peccati. ar. xv. q. vlti. sciscitantibus. Et quia per gratiam deus nobis inhabitat ipse: ideo ecclesia sancta dicitur: quia per diuinam presentiam inhabitat in sanctificationem. vnde in ps. lvi. dicitur. Sanctificauit tabernaculum suum altissimus. Deus in medio eius non commouebitur: et iterum in ps. lxxi. Domini tuam decet sanctitudo dñe. et de immo. c. decet. lib. vi. et c. ad Cor. iij. Templū dei sanctū est: quod est vos. vide etiam. i. q. s. et h. et h. et h. vbi dicitur signū est materialis templū: quod propter hoc ecclesia vocatur: cuius cōseruatio per episcopū sanctificationem fidelium demonstrat per christū: qui est sanctus sanctorum. ut dicit Dominus. i. c. sicut. et Joā. ij. d. In tione accepistis a sancto. id est a christo. vntione scilicet interiore: qua et ipse vnus est per cōsolationibus suis. ps. lviij. De cuius vntionis plenitudine nos omnes accipimus. et de sacra vnc. c. i. Decet autem ecclesie sanctitas et sanctificatio cōmuniter est a tota trinitate. de qua dicitur. v. Sanctus sanctus sanctus dñs de exercitibus. vbi glof. In vtroque testamento trinitas pater et filius et spūs ostendit. Amen aliquando tribuitur sanctitas patri propter autoritatem principij. vnde Jo. xvij. Pater sanctificauit eos in veritate. Quādoque attribuit filio: maxime propter humanitatem assumptam: hinc quā passus est. cuius passione sanctificamur. Unde i. ad Cor. i. de ipso dicitur. Factus est nobis deo sapientia et iustitia: et sanctificatio: et redemptio. vbi Bernardus. Sapientia in predicatione. iustitia in peccatorum ablatione. sanctificatio in cōuersatione. redemptio in passione. et Epb. v. dicit apostolus. Abiustus dilexit ecclesiam: et tradidit semetipsum: pro ea: ut eam sanctificaret. i. iustitia sancte vite: prius dū dās eam a peccatis: et hoc Panacra aque sanctificare: In verbo vite. i. quo datur vita: quo accedente ad elementū sit sacramentū. i. q. s. de rabe. Quo sanctificatus homo accipit vitam eternam. Ut exhiberet sibi ecclesiam gloriosam: non habentem maculam: quia cuius peccati criminalis: Neque ruga: dupliciter. ita quasi mundat et simplicem. Nec aliquid huiusmodi est nullum peccatum pro quo sit rami nabilis. Sed ut sit sancta: per opera bona: et immaculata in abstinentia mali. Hec verba transferuntur et exponuntur r. p. dist. quāuis. de peni. dist. i. ecclesia. Quādoque vero attribuitur sancto spiritui. vnde Rom. i. dicitur. Spiritus sanctificationis. ipse enim purificatus: est omnis immunditia qui est amor: sanctus: et donum primum: in quo donatur nobis omnia dona: per que tolluntur peccata immunditia. Est igitur ecclesia sancta: quod ab omni peccato et iniquitate immunditia: et virtutibus ac bonis operibus ornata. vnde ad Titum. ij. Dedit semetipsum pro nobis: ut nos redimeret ab iniquitate: et mundaret sibi populum acceptabilem: scilicet totam bonorum operum. Et est etiam ecclesia sancta: quia ab omni errore purgata. r. iij. q. i. a recta. cum. ij. c. scilicet per sacram doctrinam: que munda est et emundans. Joā. xv.